
Crna Gora 
Opština Rožaje 
Sekretarijat za opštu upravu 
Broj: 251 
Rožaje, 07.05. 2013.god. 
 
 

OVLAŠĆENOM PREDSTAVNIKU ZBORA GRA ĐANA „ GRAHOVO“ 
n/r Muri ć Nedžad 

 
                                                                                                        R O Ž A J E  
 
 
V e z a: broj 606 od 27.12.2012.godine, a u vezi Vaše Inicijative za formiranje 
Mjesne zajednice „Grahovo“ koju ste podnijeli Sekretarijatu za opštu upravu radi 
ispitivanja da li je ista podnijeta na način i po postupku propisanom Odlukom o 
formiranju mjesnih zajednica, /“Sl.list RCG“br.12/2005/, a nakon razmatranja 
naznačene Inicijative  d a j e m o 
 

M i š lj e nj e 
 

Da su ispunjeni uslovi za formiranje Mjesne zajednice  “Grahovo“  u skladu sa 
pozitivnim zakonskim propisima i važećom Odlukom o formiranju mjesnih 
zajednica. 
 
U postupku razmatranja Inicijative  nadležni organ Opštine Rožaje, prihvatio je  
mišljenje i drugih nadležnih organa i to Sekretarijata za uređenje prostora, 
komunalno-stanbene poslove i zaštitu životne sredine br. 55/1 od 
24.04.2013.godine, a vezano za stepen razvijenosti, komunikacionim i 
urbanističkim vezama, veličini područja i broju stanovnika tog područja, te  nakon 
sagledavanja priložene dokumentacije predložio je ovakvo mišljenje. 
 
Nakon dobijenog mišljenja građani sela  „Grahovo“  donijet će Odluku o 
formiranju Mjesne zajednice, koju  će priložiti u dovoljnom broju primeraka  radi 
davanja saglasnosti od strane Skupštine Opštine Rožaje za formiranje Mjesne 
zajednice „Grahovo“. 
 
 
Dostavljeno: 
1. Predsjedniku Opštine Rožaje 
2. Ovlaš.predstav.zbora građana „Grahovo“                         S E K R E T A R, 
3. Predmetu                                                                    Abid Đozović,dipl.pravnik 
4. Arhivi 
 
 
 



Na osnovu člana 45. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list 
RCG“,br.42/03,28/04,75/05, 13/06, „Sl.list Crne Gore“, br. 88/09, 03/10 i 38/12) i 
člana 10. Statuta Opštine Rožaje dana________, godine, d o n o s i: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
 
 

Član 1. 
 

         Daje se saglosnost za formiranje Mjesne zajednice „ GRAHOVO“  Opštine 
Rožaje. 
 

 
Član 2. 

 
         Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja u „Sl.Listu 
CG“ – opštinski propisi. 
 
 
 
Broj:________ 
 
Rožaje, __________ godine 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ROŽAJE   
 
 
 
 

 
                                                                                    PREDSJEDNIK SKUŠPI NE 
                                                                                        Safet Feleć, prof.istorije 
                                                                              
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 96. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.List RCG“; broj 42/03, 
28/04, 75/05, 13/06, „Sl.List Crne Gore“, br. 88/09, 03/10 i 38/12) i na osnovu 
člana 12. Odluke o Mjesnim zajednicama Opštine Rožaje („ Sl.List RCG“, 
br.12/2005) i člana 112 i 122 Statuta opštine Rožaje zbor  građana Grahova, 
dana 31.05.2013.godine, donio je  

 
ODLUKU O FORMIRANJU MJESNE ZAJEDNICE GRAHOVO 

 
Član 1. 

Formira se Mjesna zajednica „Grahovo“ 
 

Član 2. 
Područje MZ obuhvata 8,5 km2 

Granice: Mjesne zajednice Grahovo počinje od mjesta zv. Sastanci na tromeđi 
između KO D.Lovnica, KO Grižica i KO Grahovo, odakle skreče u pravcu istoka 
do brda Crni vrh ( kote 1461 i 1490), odakle blago povija prema sjeveroistoku do 
tromeđje sa KO Grižica i KO Bijela Crkva, skreče u pravcu juga, silčazi u Sariča 
potok i nastavlja istim do uliva u rijeku nIbar u mjestu zv. Zeleni, skreče u pravcu 
zapada, a zatim u pravcu juga i jugozapada uz vodotok rijeke Ibar do uliva 
Grahovske rijeke u rijeku Ibar, odatle skreče u pravcu sjeverozapada uz 
Grahovsku rijeku do mjesta zv Sastanci odakle je počeo opis ove Mjesne 
zajednice 

Član 3. 
 

Sjedište Mjesne zajednice „Grahovo“ je u školi u Grahovu. 
 

Član 4. 
 

Teritorije Mjesne zajednice „Grahovo“ obuhvata teritoriju  KO Grahovo I i KO 
Grahovo II 

Član 5. 
 

Ovlaščeno lice za upis Mjesne zajednice Grahovo, odnosno drugih promjena u 
registar Mjesnih zajednica je Nedžad Murić. 
Na osnovu ove Odluke i drugih propisa regulisanih Statutom Opštine Rožaje i 
Odlukom Mjesnim zajednicama formirat če se organi Mjesne zajednice 
„Grahovo“. 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu nakon dobijene saglasnosti od strane Skupštine 
Opštine Rožaje u roku od 8 (osam) dana od dana objavljivanja u „Sl.List CG- 
opštionski propisi“ 
 
Rožaje, 31.05.2013.godine 
 
                                Predsjednik zbora gra đana sela Grahova-opštine Rožaje 
                                                                               Fahrudin Muri ć 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
 
 

I  PRAVNI OSNOV 
 
 

         Pravni osnov za davanje saglasnosti o formiranju Mjesne zajednice 
„Grahovo“ sadržan je u članu  96. Zakona o Lokalnoj samoupravi ( „Sl.List RCG“, 
broj 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, Sl. listu CG, broj. 88/09, 03/10 i 38/12) i članu 42 
tačka 10. Statuta Opštine Rožaje („Sl.list CG“-Opštinski propisi br. 09/11), te i  čl. 
8,9,10,11,12,13 i 14. Odluke o Mjesnim zajednicana („Sl.list RCG“-Opštinskli 
propisi,broj 12/05). 
 
         Pomenutim Zakonskim propisima određeno je, da Skupštine opština svojim 
Odlukama konkretno uređuju način organizovanja građana vezano za formiranje, 
rad, izdvajanje i pripajanje Mjesnih zajednica. 
 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
         Inicijativni odbor naselja Grahova dijela Mjesne zajednice Lijeva obala Ibra, 
pokrenuo  Inicijativu za izdvajanje iz Mjesne zajednice „Lijeva obala Ibra“ i 
formiranje Mjesne zajdenice Grahovo u skladu sa Odlukom o Mjesnim 
zajednicama.  
Inicijativni odbor je pribavio mišljenje Mjesne zajednice „Lijeva obala Ibra“, 
obratio se nadležnim organima u Opštini Rožaje radi određivanja granica Mjesne 
zajednice Grahovo kao i za mišljenje nadležnih organa o ispunjenosti uslova za 
formiranje Mjesne zajednice „Grahovo“. U Zakonskoj proceduri naznačeni 
Inicijativni odbor je pribavio svu dokumentaciju i saglasnosti za formiranje Mjesne 
zajednice „Grahovo“, te na osnovu iznijetog predlažemo da odbornici Skupštine 
opštine Rožaje usvoje prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za formiranje 
Mjesne zajednice Grahovo. 
 
 
 
 
 
 

SEKRETARIJAT ZA 
OPŠTU UPRAVU 


